[image: image1.png]

  ГЛАВА ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_28.01.2014_ г.

№ _57__
г.Красноуфимск
Об утверждении    стоимости  услуг по гарантированному  перечню услуг по  погребению на 2014 год.
В целях реализации  Федеральных законов РФ от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле" с внесенными изменениями,  от 02.12.2013 № 349-ФЗ « О федеральном бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», в соответствии  с постановлением Правительства РФ от 12.10.2010 г. № 813 « О сроках индексации предельного размера  стоимости услуг, предоставляемых согласно  гарантированному перечню  услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной  службе по вопросам  похоронного дела, а также   предельного размера  социального пособия на погребение»,  руководствуясь статьями 28,48 Устава городского округа Красноуфимск

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  стоимость услуг по гарантированному перечню услуг по погребению на 2014 год,  с учетом уральского коэффициента (прилагается) .

2.Настоящее  постановление опубликовать в газете "Вперед".

3. Данное Постановление  вступает в силу после его опубликования.

4.Считать утратившим силу Постановление Главы городского округа Красноуфимск  от 15.02.2013 N 179 « Об утверждении  гарантированного перечня и стоимости услуг по погребению на 2013 год».

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы городского округа Красноуфимск по жилищной политике и городскому хозяйству  Заикина Н.А.
Глава городского округа Красноуфимск                                   В.В. Артемьевских
                                                                                    Приложение N 1

                                                                                    к Постановлению

Главы  городского округа Красноуфимск

                                                                                     №   57  от 28 января  2014 г.

 СТОИМОСТЬ  УСЛУГ  ПО

ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ

 УСЛУГ  ПО ПОГРЕБЕНИЮ

	N
п/п
	Наименование услуги
	Цена услуги,
руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых
для погребения  ( получение свидетельства о смерти, справки № 33)
	Бесплатно

	2.
	Изготовление  и доставка гроба( гроб стандартный , не строганный,  изготовленный  из пиломатериалов  или комбинированного  материала( из древесноволокнистых  плит  и пиломатериалов), погрузка гроба  в транспортное средство, доставка  в пределах  муниципального  образования, выгрузка гроба  в месте нахождения  умершего,

                             в том числе:
 изготовление  и доставка надгробного знака:  табличка  металлическая(  с указанием фамилии, имени, отчества , даты рождения , даты смерти и регистрационного номера ), стойка металлическая

	1 101 руб.28

       коп.

154 руб. 36

     коп.

	3.
	Перевозка тела ( доставка умершего  на кладбище

(в крематорий) включает  в себя  транспортировку  только тела (доставку) умершего  от места его хранения  на кладбище( в крематорий),относящееся к данному муниципальному образованию, без дополнительных  остановок и  заездов, по какой-либо необходимости  сопровождающих лиц
	852 руб. 20

       коп.

	5.
	Погребение (кремация  с последующей  выдачей урны с прахом)- включает  в себя  рытье могилы, забивание  крышки гроба, опускание  его в могилу, устройство  холма и установка надгробного знака, при кремации тела ( останков) умершего – предание тела ( останков) огню  с последующей выдачей  урны с прахом
	3799 руб.00

         коп.

	Итого с учетом уральского коэффициента :
	5752 руб.48

         коп.